
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 

Krajský soud v Ústí nad Labem vyhlašuje výběrové řízení 
na pracovní pozici asistent/ka soudce  

 správní úsek 
insolvenční úsek 

 
Pracovní náplň:  

• provádění úkonů souvisejících s rozhodovacími činnostmi při výkonu soudnictví v rozsahu 
vymezeném zákonem 

• příprava konceptů rozsudků a usnesení při výkonu správního soudnictví v agendě 
samosoudce 

• práce se soudním spisem a provádění jednotlivých úkonů v rámci soudního řízení 
 
Kvalifikační předpoklady: 

• dokončené vysokoškolské magisterské vzdělání v oblasti práva získané v ČR na 
právnických fakultách, obor právo a právní věda nebo obor české právo – hlásit se mohou 
i ti, kteří v nejbližší v nejbližší době vzdělání teprve dokončí 

 
Požadavky:  

• odpovědnost, pečlivost, flexibilita 
• analytické myšlení, schopnost právní argumentace 
• velmi dobrý písemný i ústní projev  
• ochota k dalšímu vzdělávání a odbornému růstu 
• bezúhonnost 

 
Platové zařazení: 

• plat v platovém stupni dle započitatelné praxe se zařazením do 13. platové třídy dle Katalogu prací 
• zvláštní příplatek ve výši 1 800 Kč 
• po zapracování osobní ohodnocení a možnost odměn 

 
Dále nabízíme:   

• příležitost odborného růstu s možností výkonu odborné justiční zkoušky  
• možnost účasti na odborných školeních v různých oblastech práva pořádaných Justiční 

akademií 
• 200 hodin (5 týdnů) dovolené 
• 5 dnů indispozičního volna 
• příspěvek na stravování – stravenkový paušál 
• příspěvek z FKSP na penzijní připojištění a osobní účet zaměstnance  

 
Pracovní poměr: 

• plný pracovní úvazek 
• na dobu určitou s možností změny na dobu neurčitou. 

 
Předpokládaný nástup:   

• od 1. 6. 2025, případně dle dohody 



 

Průběh výběrového řízení: 
• přihlášku do výběrového řízení zasílejte na personální útvar krajského soudu k rukám 

Ing. Evy Enekešové, vedoucí personálního útvaru na e-mailovou adresu: 
EEnekesova@ksoud.unl.justice.cz společně se strukturovaným životopisem a stručným 
motivačním dopisem nejpozději do 20.5.2025 

• výběrové řízení proběhne formou osobního pohovoru 
• Krajský soud v Ústí nad Labem si vyhrazuje možnost zrušit výběrové řízení kdykoli v jeho 

průběhu 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

Poskytnutím osobních údajů Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím požadovaných 

podkladů pro výběrové řízení na pracovní pozici udělujete souhlas Krajskému soudu v Ústí nad 

Labem dle čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES, se zpracováním Vašich osobních 

údajů pro účely a v rozsahu potřebném pro uskutečnění výběrového řízení na pracovní pozici. 

Udělený souhlas máte právo kdykoliv odvolat, v takovém případě se však již nadále nemůžete 

účastnit výběrového řízení na pracovní pozici. 

   

mailto:EEnekesova@ksoud.unl.justice.cz

